10. PERDOMITA BRITANNIA, ET STATIM MISSA.] In virio aperto & confusione locus. Quid enim illud, missâ cohorte? Itane unius cohortis res fuerit, in Sarmatas ac Sueos bellum? Nugæ. Denique quis hic sermonis contextus aut cohæso, missâ cohorte in Sueos, Dacum cladibus inuolutum? qui populi sanc dixerit. Omnipotè correxius pridem: perdomita Britannia, & statim amissa. coortæ Sarmatarum ac Sueorum gentes. nobilitatus clad. mutuis Dacus: nec exiguo ad historiam momento. Discimus scilicet perdomitam Britanniam (quod Domitianus imperio accidit: eamq; laudem Agricola sacero suo noster tribuit, in eius vita: Britanniæ situm non in comparationem curæ ingenijque referam, sed quia tum primum perdomita est) & mox ignavia aut disilio Principum in parte amissam: sine magis placet, omissam. Quod in Domitianus ultimis rebus verum censeo, externo imperio non allaborantis. Etiam Spartianus auctor, sub principia imperij Hadriani, teneri Britanniam sub Romanâ ditione non potuisse. Addit amplius, penetrasse eumdem Principem in Britanniam, nec tamen totam reciperasse, sed per octagintaquinque millia passuum murum duxisse qui Barbaros Romanosq; diuideret. Cuius muri mentio etiam Dionis in vita Commodi: Τοῦ, inquit, τὸν νήσον ἐθεῖλαν (de Britanniâ loquitur) ὑπερβεβηκότων τὸ τεῖχος τὸ διοεῖζον ἀντεῖς τε καὶ τὰ τ

P'ωναιών σεγρόπεδα. Alius ab isto murus, sine vallum potius, quod Sueus Imperator duxit per millia passuum XXXV. ut Eutropius ait; sine, XXXII. ut Victor. De quo vallo diffuse & diserte Beda, lib. i. B cap. v. Aliiquid etiam VVindichindus Saxonorum lib. i. At fons totius huius corruptionis (varie enim interpolatus locus) à verbo coortæ ortus: quod plerumque libri scripti in medio adspirant, cohortæ, cohörtiri. Hinc turbelle.

11. SARMATARVM AC SVEORVM.]

De Sarmatis, etiam apud alios leges: de Sueis, vix puto. Cattos saltem nominant, in Domitianus quidem rebus. Sed tu scito. hos Sueos, non illos esse qui in ipsâ Germaniâ, & qui vulgo noti: sed qui trans Istrum, assit Sarmatis. Illi, inquam, ipsi, quibus Vannius à Druso rex datus, quiq; inter Marisum & Cusum fluvios locati. Itaque militiâ plerumque sociati cum illis. Libro XII. Annal. Ipsi Vanno manus propria pedites, eques è Sarmatis Iazygibus erat. Etiam nunc bello hoc in Domitianum. Dionis fragmenta preclaræ (¶ absque ijs hærebamus:) Εν τῇ Μυσίᾳ Λύγιοι Σεβίσοις ποιητολογίας, φρεσεῖς ἔπειμψαν, αἰτοῦτοις συμμεχίαν θέσθαι δουμενάν, καὶ ἔλαθον. Αγανάκτησαν τὸ τάτω οἱ Σεβίσοις φεναρέλαθον Ιαζηγας καὶ φεναρέλαζοντο ὡς ρῆ μετ' ἀντῆς τὸ τέρεβησόμενοι: In Myisia Lygij cum Sueis belligantes, Legatos miserunt auxilium à Domitiano rogantes; & impetraverunt. Quod ægrè ferentes Sueui, Iazygas assumseré, & apparabant se tamquam Istrum vna cum ijs transituri.